О некоторых вопросах реализации проекта "Балхашская тепловая электрическая
станция"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 июня 2014 года № 667
      В целях реализации  Соглашения между Правительством Республики статьи 2
Казахстан и Правительством Республики Корея в области развития, финансирования,
проектирования, строительства, эксплуатации и технического обслуживания
Балхашской тепловой электрической станции от 25 августа 2011 года Правительство
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1 .  О п р е д е л и т ь :
      1) акционерное общество «Казахстанская компания по управлению электрическими
сетями» (далее – АО «KEGOC») организацией, которая будет приобретать у
акционерного общества «Балхашская тепловая электрическая станция» (далее – АО «
Балхашская ТЭС») услугу по поддержанию готовности электрической мощности
генерирующих установок, вновь вводимых в эксплуатацию, в соответствии с
д о л г о с р о ч н ы м  д о г о в о р о м ;
      2) цену за услугу по поддержанию готовности электрической мощности
генерирующих установок (месячная цена за 1 МВт в долларах США) в размере
согласно  к настоящему постановлению;приложению
      3) объем покупки услуг по поддержанию готовности электрической мощности
генерирующих установок не более 1221 МВт, определяемый по результатам аттестации
электрической мощности генерирующих установок, осуществляемой АО «KEGOC» в
порядке, установленном  Республики Казахстан; законодательством
      4) срок покупки услуг по поддержанию готовности электрической мощности
генерирующих установок продолжительностью 20 (двадцать) лет и 6 (шесть) месяцев с
даты первой аттестации электрической мощности первой генерирующей установки.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 17 июня 2014 года № 667
                  Цена за услугу по поддержанию готовности
                электрической мощности генерирующих установок
            (месячная цена за 1 МВт в долларах США), подлежащая

                   оплате в  тенге по официальному курсу,
               установленному Национальным банком Республики
             Казахстан, примененному при утверждении тарифа на
                  оказание услуги по обеспечению готовности
                  электрической мощности к несению нагрузки
Год* Цена** Год* Цена**

2018 59 714 2029 61 731

2019 59 895 2030 61 918

2020 60 076 2031 62 105

2021 60 258 2032 62 293

2022 60 440 2033 62 482

2023 60 623 2034 62 671

2024 60 806 2035 62 860

2025 60 990 2036 63 050

2026 61 174 2037 63 241

2027 61 360 2038 63 432

2028 61 545 2039 63 624

      * цена по годам с 2018 – 2039 гг. определена в связи с вводом в эксплуатацию
первой генерирующей установки в IV квартале 2018 года и сроком покупки услуг по
поддержанию готовности электрической мощности генерирующих установок
продолжительностью 20 (двадцать) лет и 6 (шесть) месяцев с даты первой аттестации
электрической мощности первой генерирующей установки.
      ** при изменении официального курса на дату платежа по сравнению с
официальным курсом, примененным при утверждении тарифа АО «KEGOC» на услугу
по обеспечению готовности электрической мощности к несению нагрузки согласно
долгосрочному договору покупки мощности, отвечающего условиям проектного
финансирования с ограниченным правом регресса, тариф подлежит утверждению
Агентством Республики Казахстан по регулированию естественных монополий в
соответствии с законодательством Республики Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан